
گفت و گو

علی ترابی

بــالاخــره پس از کش و قــوس هــای فـــراوان ،تیم 
فوتبال شهر خودرو امروز باید در شارجه امارات 
قهرمانان  لیگ  حــذفــی  مرحله  ــوب  ــارچ چ در 
ــی کند.  آسیا مقابل الــرفــاع بحرین صــف آرایـ

برای نخستین بار تیمی از شرق کشور توانست 
سهمیه آسیایی بگیرد؛ مشهدی ها که با مجتبی 
سرآسیایی در دوران پسا یحیی روزگــار خود را 
می گذرانند، باید به مصاف تیم الرفاع بحرین 
بروند.دیداری که قبلا قرار بود در مشهد برگزار 
شود که باتوجه به مشکلات پیش آمده منتفی   و 
 شارجه امارات   ، محل تقابل این دو تیم اعلام شد .

ــارغ از  ازدســـت دادن فرصت میزبانی و   امــا ف
آستانه  در  مشهدی ها  سابق،  کادرفنی  حتی 
تقابل امروز با رقیب بحرینی با یک مشکل بزرگ 
ــده انــد.ســرآســیــایــی سرمربی جــوان  مــواجــه ش
شهر خــودرویــی هــا بــه دلــیــل خــریــد دیرهنگام 
اســلاوو و محمد قاضی نمی تواند از دو مهاجم 
تـــازه وارد تیم خود استفاده کند تا این چنین با 
توجه به از دست دادن روح ا... باقری و یونس 
شاکری، بــدون مهاجم تخصصی در خط آتش، 
 نخستین تجربه مشهدی ها را در آسیا رقم بزند.

 با این محدودیت به وجود آمده، شهر خودرویی ها 
باید با استفاده از مهره هایی چون حسین مهربان 
یا چوچو به مصاف الرفاع بروند و استفاده نکردن از 
اسلاوو و محمد قاضی شوک بسیار بزرگی برای آن 
ها به حساب می آید و باید منتظر بود و دید سرانجام 
نخستین رویارویی آسیایی آن ها چه خواهد شد  و  

آیا آن ها می توانند به رغم مشکلات به وجود آمده، 
به دور نهایی مرحله حذفی و تقابل با السیلیه قطر 

صعود کنند.

دفاع از اعتبار شهرخودرو	 
مجتبی سرآسیایی سرمربی تیم شهر خودرو 
ــاره شرایط  ــدار با الرفاع بحرین درب قبل از دی
ــت کــه در  تیمش گــفــت: حـــدود یــک هفته اس
بلاتکلیفی کامل به سر می بریم و به هیچ  وجه 
برای  باید  که  کنیم  برنامه ریزی  نتوانسته ایم 
آسیا آماده شویم یا بازی لیگ با ماشین سازی. 
طبیعتا به آمادگی دلخواهمان برای این بازی که 
فقط یک روز برایش فرصت داریم، نرسیده ایم؛ 
چراکه بازیکنانم بعد از این کش و قوس  اخیر 
به آمادگی ذهنی برای این بازی نرسیده اند. 

اما ناآماده هم نیستیم و جــدای از 
مباحث فنی، روی غیرت و 

اراده بازیکنان حساب 
ــاز کــرده ایــم.  ویــژه ب

ادامـــــه  در   وی 
گـــــفـــــت: اگــــر 
حرفی می زنیم 
ــرای  ــ صـــرفـــا ب
هـــــوادارانـــــی 
اســــــــــــت کـــه 

انـــــتـــــظـــــارات 
زیــادی از تیمشان 

دارنــــــد  ــا  ــ ــی ــ آس در 
ــار تــیــم  ــظـ ــتـ و چـــشـــم انـ

واقعیت  اما  هستند  شهرشان 
این است که پس از توافق چهار باشگاه 

ــام نمی شود  ــج ــازی ان ــد ایـــن بـ ــا گفته ش ــه م ب
و در نهایت  مجددا تصمیمی اتخاذ شــده که 
همراه با تمام مدیران باشگاه  فقط به دنبال 
 رتق و فتق کارهای خروج بازیکنان بوده ایم.
ــواداران داد  ــه قولی به هـ  سرآسیایی در ادام
و گفت: مسئولان باشگاه تــلاش گسترده ای 
کردند تا در یک بازه زمانی نصف روزه مقدمات 
سفر خارجی 40نفر مهیا شود که کار فوق العاده 
سختی بود و نمی توان در این فرصت، به تمام 
آیــتــم هــای دلــخــواه بــرای تیمی که 
ــی رود،  ــار بــه آسیا م اولــیــن ب
دست یافت. با این حال 
ــم با  ــی ــی ده ــول م ــ ق
ــود از نام  تمام وج
ــودرو و  ــرخـ ــهـ شـ
ــام خـــراســـان  ــ ن
ــران دفـــاع  ــ و ایـ
کنیم و با دست 
ــر بـــرگـــردیـــم.  پـ
 ســــــرمــــــربــــــی 
ــودرو  ــ ــ ــرخ ــ ــ ــه ــ ــ ش
ــان  ــی ــان بـــا ب ــ ــراس ــ خ
جدید  بازیکنان  کــه  ــن  ای
شهرخودرو در فهرست آسیایی 
ما  متاسفانه  گــفــت:  نیستند،  تیم  ایــن 

شرکت  آسیا  در  کامل مان  تیم  با  نمی توانیم 
ــه دلــیــل دیر  کنیم، چــون بــازیــکــنــان جــدیــد ب
مشخص شدن و اتفاقاتی که در نیم فصل رخ 
بــاز هم  داد به فهرست آسیایی نرسیدند امــا 
ناامید نیستیم و با دیگر بازیکنان مان می رویم 
 تا از آبروی فوتبال استان خراسان دفاع کنیم.
 وی شناخت خود از الرفاع بحرین را نسبی خواند 
و گفت: سه چهار بازی آن ها را آنالیز کرده ایم و 
بازیکنانشان را می شناسیم. در حال برنامه ریزی 
برای همین بازه زمانی کم هستیم تا با دست 
اطمینان  بازیکنانم  تک  تک  به  برگردیم.  پر 
دارم که با همه این مشکلات کار بزرگی انجام 
دهند. ما نماینده ایــران هستیم و ان شــاءا... 
بتوانیم از پرچم مان دفــاع کنیم. قطعا بچه ها 
نمی گذارند مشکلات خللی در کار فنی شان 
 ایجاد کند و بهترین عملکرد را خواهند داشت.
 وی در پایان مصاحبه خود گفت: به دنبال ثبت 
یک پیروزی بزرگ هستیم. مالک محترم باشگاه، 
در سفر به مالزی، کار خیلی بزرگی برای آینده 
این مسیر و بازی های تیم ملی انجام دادند، اما 
فکر می کنم با توجه به این که برای نخستین بار 
میزبان مرحله حذفی آسیا بودیم، ضربه بزرگی 
به تیم وارد شد. بــازی ای که باید در خانه کنار 
هواداران انجام می دادیم، در یک کشور عربی 

برگزار خواهدشد و متضرر شدیم.

سرمربی مشهدی تیم فوتبال نساجی مازندران گفت: از 
امروز  دوباره تنور لیگ برتر ایران داغ می شود، امیدوارم که 

تماشاگران را جذب کنیم.
 رضا مهاجری در نشست خبری پیش از دیدار با پیکان افزود: در 
نیم فصل دوم برخی از بازیکنان را ناخواسته از دست دادیم که 
شرایط شان مشخص نیست و خلأ بازیکنان را با بازیکنان دیگر 
پر کرده ایم. اردوی خوبی در بندر عباس داشتیم. دو بازیکن 
ارزشمندمان یعنی جعفری و میری را نداریم. امیدوارم شروع 

سوژه

 اولین تجربه
مشهدی ها در آسیا 

 می خواهم  سال آینده 
کل اروپا را رکاب بزنم

رضا مهاجری: تنور لیگ ایران دوباره داغ می شود 
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تیم شهرخودرو امروز در لیگ قهرمانان آسیا   به میدان می رود 

خوبی مقابل پیکان داشته باشیم؛ تیم خوب وارزشمندی 
 اســت و ما با تمرکز لازم بــرای موفقیت تــلاش می کنیم.
ــرار بــود به دلیل محرومیت از  وی در پاسخ به ایــن که ق
میزبانی در لیگ قهرمانان شرکت نکنیم اما باز هم شرکت 
کردیم، نظر شما در این باره چیست، اظهار کرد:  من در 
جایگاهی نیستم که بتوانم زیاد در این باره صحبت کنم 
ولــی نرفتن به مسابقات مشکلی را برطرف نمی کند و 
پاک کردن صورت مسئله است. AFC به ما 2 به علاوه 2 
سهمیه برای حضور در لیگ قهرمانان داده است. چرا به 
کشورهای دیگر چنین سهمیه ای داده نشده است؟ به 
برخی کشورها یک سهمیه و به برخی دو سهمیه داده اند. 
پس این ظرفیت را در ایران دیده اند که دو به علاوه دو سهمیه 

داده  اند. باید برای حفظ این جایگاه تلاش کنیم و به صورت 
 قوی، منطقی و با استدلال و لابی ها حق مان را بگیریم.
مهاجری  افـــزود:  اکنون بعد از سال ها تیمی از مشهد 
ــن در فــوتــبــال مشهد  در آســیــا حــاضــر شـــده اســـت . م
ــرده ام و اکــنــون شــهــرخــودرو در مرحله حذفی  ــ ــار ک ک
ــرا باید  ــت وامـــیـــدوارم بــه مرحله گــروهــی بــرســد. چ اس
ــروم باشند؟ ــح ــوب م ــاق خـ ــف ــن ات ــردم مشهد از ایـ ــ  م
وی درباره این که متاسفانه کرسی هایی که ما در AFC داریم 
قدرتمند عمل نمی کنند و به حد کافی لابی نمی کنند، 
گفت: به نظرم صداقت در دیالوگ نیست؛ ما باید واقعیت 
را منتقل کنیم؛ وقتی واقعیت را بدانیم، راحت تر می توان 

تصمیم گیری کرد.

سرمربی تیم فوتسال فرش آرا: 

تصمیمات داور زحمات ما را بر باد داد 
سرمربی تیم فوتسال فرش آرای  مشهد پس از 
شکست این تیم  مقابل سن ایچ ساوه در مرحله 
سوم بازی های حذفی لیگ برتر گفت: چند 
بار فرصت داشتیم تا در این دیدار حساس به 
پیروزی برسیم. در وقت اضافه دو پنالتی از نقطه 
دوم داشتیم که از دست دادیم. روی صحنه 
گل دوم سن ایچ، به گمانم بازی به اتمام رسیده 
بود. امیدوارم داور اشتباه نکرده باشد؛ چراکه 
 10 ماه تلاش فرش آرا با این تصمیم نابود شد.
مجید مرتضایی افزود: در فیلمی که پس از 
بازی مشاهده کردم، بیش از یک ثانیه از اتمام 
سن ایچ  بازیکن  توپ  که  بود  گذشته  بازی 
وارد دروازه شد. این چیزی از ارزش تیمم و 

تلاش شاگردانم کم نمی کند. آن ها 10 ماه 
برای هدفی بزرگ تلاش کردند. شایستگی 
بازیکنانم  به  بود  مشهود  کاملا  بازیکنانم 
می گویم. نباشید«  »خسته  هواداران   و 
سرمربی فرش آرای مشهد درباره ناکامی قدرت 
بهادری در به ثمر رساندن دو ضربه پنالتی در 
وقت اضافه، بیان کرد: به هیچ وجه بهادری در 
شکست فرش آرا مقصر نیست. قدرت بهادری  
بارها در لیگ به تیمش در مشهد کمک کرد و 
حتی پنالتی از روی نقطه دوم را به گل تبدیل 
کرد. اتفاقاتی که در انتهای وقت قانونی رخ 
داد، در عملکرد بازیکنانم در ضربات پنالتی 

تاثیر  گذار بود.

نور پریده بود و دم دمه های غروب بود؛ بد موقع رســیده 
بودم جنگل، نمی توانستم مسیر را ادامه دهم، خطرناک 
بود. کلافگی از ســر و صورتم می ریخت کــه یک وانتی 
انگار فهمیده باشــد بــه کمک نیــاز دارم، نگه داشــت. 
جریان سفرم را برایش توضیح دادم خیلی استقبال کرد 
و خواست کمکم کند و مرا تا بعد از جنگل برساند. من هم 
که خدا خدا می کردم یک جوری از آن وضعیت خلاص 
شوم، خوشحال شدم. وقتی راه افتادیم دوباره نگرانی 
سراغم آمد. الان که وقت اداری نیست برای اسکان چه 
کار کنم؟ تنها راهی که به ذهنم رسید زنگ زدن به یکی از 
دوستانم بود که آن طرف ها آشنا داشت، او هم مرا به یکی 
از آشنایانش معرفی کرد تا شب را بتوانم در یک جای امن 
بمانم. راننده وانت که فرد متعهد و با مسئولیتی بود، من 
را تا دم در خانه مقصد رساند و حتی شماره آن خانواده را 
هم گرفت تا از امنیتم مطمئن شود. چند روز بعد دوباره 
باید از روســتای راننــده وانتی رد می شــدم، ایشــان با 
خانواده محترمشان من را برای ناهار به خانه شان دعوت 
کردند. وقتی وارد خانه آن ها شدم  از شدت تعجب نمی 
دانستم چه باید بگویم. همه اعضای فامیلشان آمده بودند 
تا با من آشنا شوند؛ این حجم از لطف و محبت آن عزیزان 

را هیچ وقت فراموش نمی کنم.

متولــد 1361 در مشــهد اســت و بیش از  14 ســال 
است که در رشته گلف فعالیت می کند. نایب رئیسی 
هیئت گلف، نایب رئیســی انجمن راگبی و همکاری 
در هیئت های والیبال و شمشیر بازی استان از جمله 
ســوابق اجرایــی او اســت. »فهیمــه تشــکری« بانوی 
ورزشکار مشهدی علاوه بر تمام سوابقش مدتی  است 
به دنیای دوچرخه ســواری روی آورده اســت و برنامه 
های مختلفی را در این زمینه مدنظر دارد. او در اولین 
برنامه دوچرخه ســواری  خــود ، حدفاصل مشــهد تا 
ســاری را در 11 روز با دغدغه هــای اجتماعی رکاب 
زده اســت و در آینده قصــد دارد ســفری بــه اروپا هم 
داشــته باشــد. پای صحبــت هــای اونشســتیم وگپ 

وگفتی درباره برنامه های آینده اش داشتیم.

رکاب زنی مسیر ۷۵۰ کیلومتری	 
فهیمه تشــکری ابتــدا درباره ســفرش بــا دوچرخه به 
شهر ســاری، می گوید : چند روز قبل با یک دوچرخه 
کراس کوهستانی معمولی از مشهد تا ساری را رکاب 
زدم. فقط  از جنگل گلســتان تا مینودشت را به دلیل 
نامناسب بودن زمان، مجبور شدم با ماشین طی کنم 
اما  بقیه  مســیر را با دوچرخه رفتم کــه در مجموع این 
مسیر حدود ۷50 کیلومتری را رکاب زدم. وی ادامه 
می دهد: طی ســفر مشــکل خاصــی برایم بــه وجود 
نیامد؛ البته حمایت های بی دریغ همسرم نیز خیلی 
تاثیر گذار بود.وی درباره این که  آیا برای این کار مجوز 

هم داشته اســت، اظهار می کند: برای انجام این کار 
،مجوز هــای لازم را از وزارت ورزش و جوانان و هیئت 

دوچرخه سواری استان گرفته بودم.

مشکلات اسکان	 
او در ادامــه صحبــت هایش با بیــان مزیت های ســفر با 
دوچرخه بیان می کند: همه ما جاده شــمال را چندین 
 بار دیده ایــم اما بســیاری از مکان های دیدنــی جاده را
 ندیده ایم و بــه آن توجه نکرده ایم؛ هیچ وقت در ســفر با 
 قطار، هواپیمــا یا خودروی شــخصی این امــکان پیش
 نمی آیــد. از مزیت های ســفر با دوچرخه این اســت که 
اماکن دیدنی و زیبایی های اطراف را دقیق تر می بینیم.
وی با اشاره به شرایط اسکان در این سفر می گوید: 
به دلیل مشکلات اسکان فقط تا قبل از پایان ساعت 
اداری می توانستم رکاب بزنم تا  بتوانم مکان امن و 
مناسبی برای اســکان پیدا کنم اما اگر  اداره ورزش 
و جوانــان از قبل موضــوع اســکان را هماهنگ می 
کرد، می توانســتم ساعات بیشــتری را رکاب بزنم و 
سفر 11 روزه ام را شاید در ۷ روز تمام می کردم؛ اما 
در مجموع با افراد زیادی آشنا شدم.به عنوان مثال 
یک روز در بجنورد کنار دختران بی سرپرست بودم 

که  تجربه بسیار خوبی برای من بود.

حمایت از موسسه خیریه	 
تشکری از اهدافش در اولین سفر با دوچرخه می گوید: 
این ســفر را با هــدف حمایت از موسســه جامعــه یاوری 
و حمایــت از کــودکان کار و آزادی زندانــی ها بــه اتمام 
 رســاندم.وی درباره موسســه خیریــه »جامعه یــاوری« 
می گوید: این موسســه خیریه در ایران در کار مدرســه 
ســازی فعالیت می کنــد و تاکنــون چندین موسســه و 
فضای آموزشی در کشور ساخته   است که من به صورت 
خودجوش و خیرخواهانه برای این موسسه در این سفر 

رکاب زدم. 

 رکاب زنی در  اروپا	 
این ورزشــکار مشــهدی در ادامه صحبت هــای خود به 
 برنامه های آینــده و هدف اصلــی اش اشــاره می کند و 
می گوید:آرزو دارم با دوچرخه اروپا را رکاب بزنم.برای 
همین برنامه ریزی کرده ام که ســال آینــده، کل اروپا را 
رکاب بزنم . تشکری می افزاید : در نظر دارم این سفر را 
از گرجستان شروع  کنم و در  ترکیه به اتمام برسانم. یعنی 
حدود دو سال و 8  ماه این سفر با دوچرخه زمان می برد.

    گپ و گفتی با بانوی دوچرخه سوار مشهدی که مشهد-ساری را رکاب زد 

گفت و گو 

مطهره فاروقی

پیروزی تیم بسکتبال آویژه در اصفهان 

در هفته بیســت و یکــم لیگ برتر بســکتبال کشــور، تیــم آویژه صنعت پارســای مشــهد 
در اصفهــان بــه پیــروزی قاطــع دســت یافــت. در ایــن دیــدار، ابتــدا تیــم ذوب آهــن 
اصفهــان نتیجــه کوارتــر اول را 19 بــر 1۷ بــه نفــع خــود پایــان داد؛ امــا شــرایط 
در کوارتــر دوم تغییــر کــرد و طــی آن نتیجــه 20 بــر ٦ بــه نفــع آویــژه صنعــت ثبــت 
 شــد و به این ترتیــب نیمه اول بــا نتیجه 3۷ بــه 2٥ بــا برتری آویــژه صنعت پایــان یافت.
بازی خوب نماینده خراسان رضوی در کوارترهای سوم و چهارم هم ادامه یافت و توانست 
 در کوارتر سو م با نتیجه 21 بر 11 و در کوارتر چهارم با نتیجه  2٥ بر 18 بر حریف غلبه کند.
در این دیدار تیم ذوب آهن مغلوب هنرنمایی آویژه صنعت پارسای مشهد شد و با اختلاف 

29 امتیازی و با نتیجه 83 بر ٥٤ در اصفهان، مغلوب نماینده بسکتبال استان شد.

اخبار 

ورزش

پایان جشنواره ورزشی کارکنان و خدام آستان قدس رضوی 

ــم اختتامیه  ــراس ــا بـــرگـــزاری م ــوی  ب ــ ــدام  حـــرم مطهر رض ــی کــارکــنــان و خـ ــ مسابقات ورزش
ــوی، ایــن مسابقات در  ــط عمومی تربیت بدنی آستان قــدس رض ــزارش رواب به پایان رسید. به گ
ــان مــرکــزی آستان  ــازم ــژه کــارکــنــان س رشــتــه هــای فــوتــســال ، والــیــبــال و تنیس روی میز ویـ
ــی بـــرگـــزار شــد. ــدن ــای ورزشــــی تــربــیــت ب ــن هـ ــال ــرم مــطــهــر در س ــدام حـ ــ ــوی و خ ــ ــدس رض  قـ
 120 از  ــس  ــ پ ــه  ــ ک ــد  ــنـ ــتـ داشـ حـــضـــور  نـــفـــر   90 مـــیـــز  روی  تــنــیــس  مـــســـابـــقـــات  در 
ــی و  ــع ــی ــف ــم بـــاغـــبـــانـــی ، ش ــاظـ ــر ، کـ ــتـ  بــــــازی در گــــــروه کـــارکـــنـــان مـــحـــمـــود نـــیـــک اخـ
به جو ،  به مقام های اول تا چهارم دست یافتند.همچنین مسابقات فوتسال با حضور 13 تیم 
و انجام 30 بــازی برگزار  شد که 195 گل در ایــن بــازی ها به ثمر نشست. محمد رضــا پاسایی 
ــل ایـــن مــســابــقــات شـــد. در ایـــن مــســابــقــات تــیــم یــگــان حــفــاظــت و امنیت  ــل آقـــای گ ــا 1۷ گ ب
حرم مطهر اول شد ، تیم معاونت تبلیغات و تیم سازمان مرکزی هم به مقام دوم و سوم بسنده 
ــازی هــا تیم مــعــاونــت امــاکــن متبرکه بــه عــنــوان تیم اخـــلاق انــتــخــاب شد. ــد. در ایــن بـ ــردن  ک
مسابقات والیبال نیز با حضور 10 تیم برگزار شد و پس از انجام 24 بازی تیم انتظامات صحن ها بر سکوی 
اول ایستاد ، معاونت اماکن متبرکه دوم شد و سازمان مرکزی هم بر سکوی سوم ایستاد. به انتخاب کمیته 

فنی مسابقات مجید ضیایی به عنوان فنی ترین بازیکن این مسابقات معرفی شد.
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